Nos Kazimirus dei gratia Lanchicie et Cuiavie¹ dux notum esse volumus^k universis presentem paginam inspecturis, quod, cum inter nos ex una parte et magistrum summum nomine Anno et fratres domus sancte Marie Theutonicorum in Prutia¹ ex altera multe

^{a)} dignitas G. ^{b)} decretorum G. ^{c)} retinens G. ^{d)} pia G. ^{e)} i. fehlt G. ^{f)} Juro G. ^{g)} immobiliter G. ^{h)} n. fehlt G. ⁱ⁾ Cujavie II. ^{k)} volumus esse II. ^{l)} Pruscia II. III.

¹⁾ Der Schiedsspruch erfolgte Montag, den 19. Februar 1263, daher das Compromiss wahrscheinlich zu Anfang der vorhergehenden Woche, also um den 12.

discordie fuissent exorte super dampnis et iniuriis hinc inde illatis, ad perpetuam pacem inter nos et fratres predictos firmandam^a ad instantiam proborum virorum nos K[azimirus]^b predictus dux^c pro^d nobis et nostris heredibus^d in nobilem virum ducem Samborium et in venerabilem patrem dominum Wolimirum^e Wladislaiensem episcopum ex una parte et magister Anno predictus pro^f se et fratribus suis tam presentibus quam futuris^f in fratrem Fredericum de Husem^g(!) et fratrem Johannem de Wegeleben ex altera nec non et in venerabilem patrem Heidenricum Culmensensem^h episcopum de communi consensu parcium tamquam in veros arbitros compromisimus sub pena mille marcarum argenti, ratum habituri et firmum, quicquidⁱ dicti arbitri super premissis duxerint arbitrandum, ita tamen, quod ad quamcumque^k partem dictus Culmensis^l episcopus cum duobus ex istis arbitris se inclinaverit, illorum sententia prevaleat^m; si omnesⁿ in unam non poterunt sententiam^o concordare, damus eis etiam auctoritatem^p continuandi diem diei usque in diem dominicum, nisi de consensu parcium in ulteriorem terminum prorogetur. Et quia iudicia fratrum terre Prutie^q discordant a iuribus terre nostre, damus eisdem potestatem ius aliquod commune nostris et eorum hominibus statuendi, quod iuri sit consonum et equitati. Insuper pena apposita arbitrium tenenti et servanti applicetur. In cuius rei testimonium presens scriptum nostrorum sigillorum appensione^r duximus roborandum. Actum in iuvene Wladislavia^s anno domini millesimo CC^o sexagesimo tercio^t, indictione sexta^u.

199.

1263. Februar 19. Inowraclaw. Herzog Sambor von Pommern, Bischof Heidenreich von Culm, Bischof Wolimir von Cujavien, die Deutschordensbrüder Friedrich und Johann vermitteln die Streitigkeiten zwischen Herzog Kasimir von Cujavien und dem deutschen Orden in Preussen.

Original mit 5 Siegeln, von denen das erste das Greifensiegel Sambors, an Pergamentstreifen im Staatsarchiv zu Königsberg Schbl. 58 n. 7.